日本機械学会エンジンシステム部門 A-TS 07-48

第 11回 北信越エンジンシステム研究会 議事録

日時：2013年 10月 26日（土）

講演会   14：00～16：00

会場：金沢工業大学 扇が丘キャンパス 7号館 204講義室

   〒921-8501 石川県野々市市扇が丘 7-1

＜講演会＞

出席者 : 40名（敬称略，順不同，＊は話題提供者）

[1] 会員  3名

榎本 啓士（金沢大学）       加藤 聰  （金沢工業大学）

小橋 好充（金沢工業大学）

[2] 会員 外 37名

議事内容 :

[1] 開会の挨拶 14：00～14：10     主査 榎本 啓士（金沢大学）

[2] 話題提供

14：10～14：30

1) 「SAE/KSAE International Powertrains, Fuels & Lubricants Meeting に見る内燃機関研究の動

向」

小橋 好充（金沢工業大学）

14：30～15：30

2) 「点火強化の技術革新」

調 尚孝（日本自動車部品総合研究所）